

اگر مسئولان هوشیارانه عمل کنند، می‌توان با استفاده از شرایط تحریم، اقتصاد کشور را از وابستگی به نفت که عامل مهم بسیاری از مشکلات است، نجات داد.

(۱۳۹۸/۱۱/۱۹)

www.basirat.ir

▼ حرف روز پیش به سوی آزمون دوم

ملت بزرگ ایران اولین آزمون خود در این برهه از تاریخ انقلاب را به خوبی پس داد و با حضور خیره‌کننده در راهپیمایی ۲۲ بهمن وفاداری خود را به انقلاب اسلامی و آرمان‌ها و ارزش‌های آن اعلام کرد. اما هنوز آزمون دیگری در راه است و آن انتخابات مجلس است. مراحل انتخابات تکمیل شده و دور نهایی رقابت‌ها که شروع تبلیغات نامزدهاست، از فردا آغاز خواهد شد. طبیعتاً این مرحله از انتخابات نیز قواعد، ساختار و آداب خود را دارد که باید همه نامزدهای انتخاباتی و هواداران آن خود را به رعایت آن ملزم کنند تا کار درست پیش رود.

رقابت انتخاباتی وقتی ارزشمند است که رقابتی سالم باشد. به تعبیر رهبر معظم انقلاب «رقابت سالم این است که همه خوب بازی کنند، همه خوب حرکت کنند.» حاصل این بازی خوب همه بازیگران، شکل‌گیری انتخاباتی عادلانه و اخلاقی خواهد بود. کسب رأی هرچند رمز موفقیت در انتخابات است، اما این رأی باید یک رأی حلال باشد. رأی حلال رأیی است که با رعایت اصول شرعی و اخلاقی کسب شده باشد. نامزدهای انتخاباتی به جای توهین، تخریب و دروغ‌پردازی علیه رقیب سیاسی خود باید تلاش کنند از طریق شرح و ارائه برنامه‌های خود برای نقش‌آفرینی در مجلس کار را به پیش ببرند.

مواجهه صادقانه با رأی‌دهندگان یکی از ضرورت‌های اصلی سلامت رقابت‌های انتخاباتی است که باید به آن پایبند بود. دادن وعده‌های غیرعملی یکی دیگر از معضلاتی است که در بازار رقابت‌های انتخاباتی زمینه غیراخلاقی شدن فضا را فراهم می‌کند که باید از آن پرهیز کرد. رأی‌دهندگان نیز باید هوشمند باشند و فریب وعده‌های توخالی نامزدها را نخورند. دستگاه‌های نظارتی نیز باید با چنین رویکردهایی به مثابه تخلفات انتخاباتی برخورد کنند.

هزینه‌های میلیاردری تبلیغاتی برای رفتن به مجلس نیز شیوه غیرعادلانه و ناصوابی است که چهره رقابت سالم انتخاباتی را مخدوش خواهد کرد. بدون شک کسی که با همه وجود وام‌دار دیگران است، از فردای نمایندگی نیز باید همه توان خود را صرف بازپرداخت بدهی‌های خود کند و از وظایف ذاتی نمایندگی که خدمت به مردم است باز خواهد ماند.

هرچند به نظر می‌رسد خرید رأی با وعده‌های دم‌دستی، پرداخت پول و... روش منسوخ‌شده و دیگر نباید فریب آن را خورد، اما همچنان وجود دارد؛ اما بدون شک هوشیاری مردم همه نقشه‌های فریب را نقش بر آب خواهد کرد.

▼ گزارش روز

پنهان‌کاری تحقیر تاریخی!

«همه چیز خوب است!» این اولین واکنش «دونالد ترامپ» به بمباران پایگاه عین‌الاسد آمریکا در عراق بود؛ اما ترامپ به همین جمله بسنده نکرد و ساعاتی بعد مدعی شد هیچ تلفات یا کشته‌ای در حمله ایران به این پایگاه پنتاگون وجود نداشته است. موضوعی که اگرچه دروغ بودن آن از همان ثانیه صفر فرود آمدن موشک‌های بالستیک ایران در عین‌الاسد کاملاً واضح بود، اما دونالد ترامپ و اعضای دولتش تمام تلاش خود را برای مخفی نگه داشتن واقعیت به کار بستند. اما این تلاش کارگر نیفتاد و به مرور رسانه‌های مختلف منطقه از انتقال مجروحان و جابه‌جایی اجساد سربازان آمریکایی حاضر در عین‌الاسد خبر دادند. خبرهایی از تحت درمان قرار گرفتن آسیب‌دیدگان این حمله در مراکز درمانی آمریکایی‌ها در سراسر منطقه و حتی انتقال تعدادی از آنها به کشورهای اروپایی به بیرون درز کرد و برای پنتاگون راهی جز این باقی نماند که به صورت تدریجی آمار تلفات حمله دقیق و مهلک ایران به عین‌الاسد را منتشر کند. اما نکته جالب این است که پس از گذشت چند هفته از موشک‌باران عین‌الاسد همچنان آمار آسیب‌دیدگان در حال افزایش است! وزارت دفاع آمریکا در تازه‌ترین آمار از تلفات نظامیان آمریکایی در حمله موشکی ایران به پایگاه عین‌الاسد اعلام کرد ۱۰۹ نفر دچار آسیب مغزی شده‌اند؛ البته قطعاً این آمار نیز نهایی نیست و در روزهای آینده بار دیگر شاهد افزایش تعداد سربازان ضربه‌مغزی شده آمریکایی خواهیم بود. نکته قابل تأمل دیگر در آمار پنتاگون این است که با وجود ضربه مغزی شدن ۱۰۹ سرباز آمریکایی هنوز هیچ آماری از کشته‌شدگان مطرح نشده است! آیا در عملیات موشکی‌ای که در آن ۱۰۹ نفر آسیب مغزی دیده‌اند، هیچ کسی کشته نشده است؟ آیا مصدومان فقط از بین سربازان بوده‌اند و هیچ نظامی آمریکایی صدمه ندیده است؟ آیا هیچ یک از مصدومان در این مدت کشته نشده‌اند؟ پنهان‌کاری گسترده پنتاگون همچنان ادامه دارد و اجازه رسانه‌های شدن تحقیر ارتش آمریکا در عین‌الاسد را نمی‌دهند.

▼ تا انتخابات

ائتلاف احزاب اصلاح‌طلب با حضور ۱۲ حزب

«مصطفی کواکبیان» دبیرکل حزب مردم‌سالاری ضمن تأیید ائتلاف احزاب اصلاح‌طلب با حضور ۱۲ حزب سیاسی این جریان اظهار داشت: «در حال رایزنی برای بستن لیست انتخاباتی هستیم و در لیست ما نمایندگان فعلی مجلس و دبیران کل احزاب، شخصیت‌های اجرایی اصلاح‌طلب، زنان، جوانان و شخصیت‌های تشکیلاتی مطرح اصلاح‌طلب حضور دارند.»

«ائتلاف مردم» اعلام موجودیت کرد

جمعی از مدیران دولت‌های نهم و دهم در بیانیه‌ای خطاب به مردم اعلام کردند: «جمعی از مدیران خدمتگزار شما بر آن شدند که تجارب موفق خود را این بار در مجلس به کار گیرند.» در این بیانیه آمده است: «با توجه به اینکه گزینش افراد شایسته در دست اقدام و نهایی شدن است، به زودی نامزدهای پیشنهادی جهت انتخاب مردم شریف ایران معرفی می‌شوند.»

مجمع پیروان خط امام(ره) از لیست خاصی حمایت نمی‌کند

«سیدهدای خامنه‌ای» دبیر کل مجمع پیروان خط امام(ره) با بیان اینکه همه گروه‌ها و احزاب سیاسی معتقد به حمایت از نظام و کشور هستند و شخصیت و جایگاه رهبر معظم انقلاب اسلامی بر کسی پوشیده نیست و همه گروه‌ها معتقد به ایشان هستند، درباره انتخابات مجلس گفت: «برنامه‌ای برای حمایت از لیست خاصی در انتخابات نداریم.»

حزب کارگزاران در تهران لیست ناقص می‌دهد

مسئول انتخابات حزب کارگزاران سازندگی گفت: «در حال بررسی نامزدهای تأیید صلاحیت شده اصلاح‌طلب هستیم و تلاش داریم افراد تأیید صلاحیت شده اصلاح‌طلب را که قرابت بیشتری با مبانی حزب دارند؛ در لیست بگذاریم و لیست انتخاباتی راه، اگرچه ناقص در تهران ارائه دهیم.»